КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 12.11.2013 г.                               д. Красная                                       № 40-130 р

О себестоимости 1г/кал
тепловой энергии

Исходя из сложившихся цен на электроэнергию и твёрдое топливо, Красненский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить себестоимость 1 г/кал подаваемого тепла Безъязыковской котельной в размере 2536,3 рублей. Расчёт прилагается.
2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Красненские вести» и официальном сайте администрации Красненского сельсовета.

Глава Красненского сельсовета                                                          О.А. Юшков

Приложение к решению Красненского сельского Совета депутатов
от 12.11.2013 г. № 42-130 р

Расчет количества потребляемой теплоэнергии (г/кал.)
в   Безъязыковской       ООШ     по      адресу:
662340      Красноярский    край,     Балахтинский район,
д. Безъязыково,                     переулок        Центральный, 5

Внешние объёмы зданий:
[bookmark: _GoBack]Безъязыковская школа              -    845 м3
Безъязыковский спортзал          -   1730м3
Безъязыковский клуб                -   1050 м3
Всего:              -   3625 м3

Q = 3625х0,9х0,4 х(20+7,2)х(1+ 0,052819934)х24х243х0,000001=
= 217,947 г/кал за 8 месяцев

Общая внутренняя площадь зданий           -  950,6 м2
Внутренняя площадь школы и спортзала   –  674,6 м2

217,947 г/кал: 950,6 м2 х 674,6 м2 = 154,67 г/кал (школа и спортзал)

Общие затраты по содержанию котельной – 552 780,10 руб. за 8 месяцев
552780,1:217,947=2536,3 руб. (цена 1 г/кал)

Расчёт помесячной оплаты

	показатели
	месяцы
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	9
	10
	11
	12

	г/кал
	22,7
	17,46
	17,46
	17,46
	8,73
	10,14
	20,24
	20,24
	20,24
	154,67

	цена
	2536,3
	2536,3
	2536,3
	2536,3
	2536,3
	2536,3
	2536,3
	2536,3
	2536,3
	2536,3

	сумма
	57574,01
	44283,8
	44283,8
	44283,8
	22141,9
	25718,08
	51334,71
	51334,71
	51334,71
	392289,52

РАСШИФРОВКА  ЗАТРАТ

1. Заработная плата кочегаров за 8 месяцев – 216 298,56 руб.
Кочегар-  13 518,66
Кочегар-  13 518,66

2. Начисление на заработную плату (32,2%) -69 648,14 руб.

3. Уголь 150 тон.  х  649 руб. = 97 350 руб.

4. Доставка угля 150 тон.: 5  х 2 878,18 = 86 345,4руб.

5. Эл.энергия 22т.квт х 3 779 = 83 138 руб.

Всего общие затраты  -  552 780,1 РУБ.

Общие затраты по содержанию котельной  552 780,1 РУБ.